
                       ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ Г. МОСКВЫ 

ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №319 

       

Приказ №1/2 

 
От 11.01.2011г. 

 

« Об организации питания ГОУ СОШ № 319  

во II полугодии 2010\2011 учебного года» 

 

 

       Во исполнение приказа Департамента образования города Москвы от 30 

декабря 2010г. № 2168 «Об организации питания обучающихся, 

воспитанников и студентов государственных образовательных учреждений 

системы Департамента образования города Москвы во II полугодии 

2010\2011 учебного года» и в целях обеспечения социальных гарантий 

обучающихся и воспитанников государственных образовательных 

учреждений системы Департамента образования города Москвы, создания 

необходимых условий для работы подразделений организаций 

общественного питания, контроля их работы в целях охраны и укрепления 

здоровья обучающихся и воспитанников государственных образовательных 

учреждений во втором полугодии 2010\2011 учебного года, приказа 

Восточного окружного управления образования Департамента образования 

города Москвы от30.12.2010г. № 816 «Об организации питания 

обучающихся, воспитанников государственных образовательных 

учреждений Восточного окружного управления образования во II полугодии 

2010\2011 учебного года» 

Приказываю: 

1.Ответственному по питанию Рябининой О. А.: 

1.1Обеспечить с 11 января 2011 года  бесплатным одноразовым питанием 

(завтраком) учащихся 1-4 классов в количестве  человек. 

  1.2 Утвердить список учащихся 1-4 классов, получающих бесплатное 

одноразовое питание (завтрак) в количестве  человек.  

1.3 Обеспечить с 11 января 2011 года  бесплатным двухразовым питанием 

(завтраком и обедом) учащихся 1-11 классов из многодетных семей в 

количестве 34 человек. 

    1.4. Утвердить список учащихся, получающих бесплатное двухразовое 

питание (завтрак и обед) учащихся 1-11 классов из многодетных семей в 

количестве  34 человек.  

Основание: удостоверение многодетной семьи. 



  1.5 Обеспечить с 11 января 2011 года  бесплатным двухразовым питанием 

(завтраком и обедом) учащихся 1-11 классов из  социально незащищенных 

семей в количестве 57 человек.  

1.6 Утвердить список учащихся, получающих бесплатное двухразовое 

питание (завтрак и обед) учащихся 1-11 классов  из  социально 

незащищенных семей в количестве   57  человек. 

1.7 Утвердить список учащихся резервного списка в количестве 5 человек 

1.8 Разрешить производить замену отсутствующих учащихся, получающих 

бесплатное питание из резервного списка заместителю директора по 

социальной защите Рябининой О. А. 

2.Осуществлять совместно с производственной комиссией, комиссией по 

контролю за организацией и качеством питания, комиссией ежедневного 

общественного контроля общественно-административный контроль за 

организацией горячего питания в школе. 

 3. Контроль за финансовым исполнением государственного контракта  

возложить  на главного бухгалтера Баранову А. М. 

  4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      Директор школы                                                       Харламова М. В. 

     С приказом ознакомлены и согласны:                    Рябинина О. А 

                                                                                    Баранова  А. М. 

 
 

 


